[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO.png]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA           /2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Egrégio Plenário,
O Vereador que a este subscreve solicita, após tramitação regimental, à Mesa Diretora desta Emérita Casa, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Jeferson Douglas Soares Estanislau, SOLICITANDO À DEFESA CIVIL O LEVANTAMENTO DAS EDIFICAÇÕES DE TODA EXTENSÃO DA RUA JUVERSINO DAMÁSIO, NO BAIRRO ITAPUÃ II .

JUSTIFICATIVA:
O Poder Público Municipal deve buscar sempre o bem-estar dos seus cidadãos, este Vereador preocupado com os moradores solicita o levantamento das edificações de toda extensão da Rua Juversinio Damásio, bairro Itapuã II.
Os imóveis que se encontram em risco devem ser listados para que o Poder Público tome as medidas necessárias evitando assim perda de vidas e bens dos munícipes.
A ação irá favorecer os moradores levando tranquilidade e qualidade de vida à população em referência.
Solicito que após a conclusão do levantamento seja encaminhado uma cópia para o gabinete do Vereador Eraldo da Saúde.

Sete Lagoas, 28 de fevereiro de 2025.

[image: ]

[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO 2.png]
image1.png
HS eD®-& -

Offcio 034 Presidente Camara mudanga partido - Word

Arquive  Péginalnicial Inserit  Desenhar

K
B
b
3
]

Piginaidel 83palawas [

Design  Lajout  Referéncias  Comespondéncias  Revisfo  Eibir  Ajuda  Q Diga-me o quevoce desejafazer
SR b2 13 56 8 SO L R e e e
do Partido da Renovacéo Democrtica — PRD e a minha filiacéo ao Partido Socialista Brasileiro —

PSB a partir o dia 05 de abril de 2024

Fique com os meus votos de consideracéo e estima.

Atenciosamente,

ERALDO CHAMONE MARQUES
Vereador PSB

Exmo. Senhor

Caio Lucius Valace de Oliveira Silva

Presidente da Camara Municipal de Sete Lagoas/MG.
Nestal

©0@eraldodasaude

= vereador.eraldodasaude@camarasete.mg.gov.br

R. Domingos Louvert 30 Geraldo, Sete L
arres307 | 37796308

2 Compartihar

image2.png

image3.png
Camara Municipal de Sete lagoas

E-Mail:atendimento@camarasete.mg.gov.br
Telefone: (31) 3779-6300

image4.png
7 O @eraldodasaude
LG eraldochamonemarques@yahoo.com.br

Erdldo
it 3779-6307 / 3779-6308

R. Domingos Louverturi, 335 - Sao Geraldo, Sete Lagoas - MG, 35700-177

T